
令和２年８月２１日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校  長 西 本  浩 樹 

 

本校における「G Suite for Education」利用準備のお知らせとお願いについて 

  

残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご協 

力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、「G Suite for Education」の利用に関しての枚方市教育委員会からのお知らせは、別紙のとおりと 

なります。そのことを元にした本校での対応（利用準備）についてお知らせいたします。 

 今後の学校におけるすべての子どもたちへのタブレット割当に向けて、また、臨時休業等での家庭学習で 

の利用等の際に適切に利用できるよう、さらに、今後のＩＣＴ教育推進に適切に対応できるよう、準備を進 

めてまいります。但し、保護者の方々のご理解とご協力をいただきながら、準備を進めていくことを心がけ 

たいと考えております。 

本校におきましては、それぞれのご家庭における現在のＩＣＴ利用環境を鑑み、下記のとおりとさせてい 

ただきますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１． 配付物について 

（１）本プリント（Googleアカウント・パスワード受取確認書） 

（２）G Suite for Education の利用に関するお知らせ（裏面：G Suite for Education での個人情報について） 

（３）Googleアカウント・パスワードの配付について 

（４）Google Classroom ログインマニュアル 

（５）ｉＰａｄ用 Google Classroom 利活用マニュアル 

（６）パソコン用 Google Classroom 利活用マニュアル 

２．ログイン・同意確認についてのお願い 

（１）G Suite for Education の利用に関するお知らせ（枚方市教育委員会からのお知らせ）の下線部、 

ログイン・同意につきましては、学校にて、学校のタブレットを利用し、ログインを行います。 

（２）本日、Googleアカウント・パスワードを配付しております。ご確認いただいた上で、大変お手数で

すが、本プリントのアカウント・パスワード受取確認書を切り取ってご提出ください。 

●お手数ですが、８月２５日（火）までにご提出ください。 

（３）受取確認をご提出いただいたことで、個人情報をG Suiteに保管し、利用することに同意いただい 

たこととさせていただきたいと思います。ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

（４）クラスごとに、学校のタブレットにてログインを行います。（子どもたちに指示を行い、ログインを行います。） 

（５）全クラスでのログイン完了後、あらためて連絡させていただきます。それまで、ご家庭でのログイ 

ンはできるだけ行わないように、ご協力をよろしくお願いいたします。 

３．その他 

（１）本日配付のプリント（アカウント・パスワード）等については、ご家庭での保管をお願いします。 

（２）今後の利用方法やお願い事項、学校での子どもたちの取組みについては、あらためてお知らせいた 

します。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・き・・・り・・・と・・・り・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

Googleアカウント・パスワード受取確認書 ８月２５日（火）までにご提出ください。 

 

「 Googleアカウント・パスワードの配付について 」を受け取りました。 

 

     年   組   番  お子さまのお名前 （             ） 

保護者の方のお名前（            ） 


